МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   «БОРОВЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

     Выписка из приказа

с.Боровлянское                                                 №  188                                        24. 09.2019

Об организации и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ» в 2019/2020 учебном году

  На основании Приказа Министерства образования и молодёжной политики

Свердловской области от 13.09.2019 № 246-Д «Об организации и проведении школьного,

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2019/2020 учебном году» в целях обеспечения  организационно-

содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, приказа

МКУ ПГО «Управление образования» № 287 от 23.09.2019г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2019/2020 учебном году в МБОУ ПГО «Боровлянская

СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим

общеобразовательным предметам: астрономия,  биология, география, иностранный

язык (немецкий,), информатика и ИКТ, искусство (МХК),  история,  литература,

математика,   обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский

язык, право, технология, физическая культура, химия, экология, экономика в

соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Пышминском городском округе в рамках Фестиваля «Юные

интеллектуалы Пышминского городского округа» по месту получения образования

обучающихся.

2. Установить сроки проведения школьного этапа с  01  по 31 октября 2019 года в

соответствии с графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Пышминском городском округе в рамках Фестиваля «Юные

интеллектуалы Пышминского городского округа» в 2019/2020 учебном году

(Приложение №1);

3. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады назначить

заместителя директора по УВР Чистополову Л.В.

4. Заместителю директора по УВР Чистополовой Л.В. обеспечить:

- обеспечить информирование педагогов, обучающихся  и их родителей (законных

представителей) о сроках и месте проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения Олимпиады и

требованиях по каждому общеобразовательному предмету с оформлением протоколов

под роспись;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения Олимпиады, согласий на обработку персональных данных, согласий на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет;

- организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком  и действующими на момент проведения

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в общеобразовательной организации;

- обеспечить информационно-методическое и техническое сопровождение

организации проведения школьного этапа Олимпиады.

- хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады.

- Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ» в рамках Фестиваля «Юные интеллектуалы

Пышминского городского округа» (Приложение № 2);

- квоты победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение №3);

- оформление рейтинговой таблицы результатов участников Олимпиады  по

общеобразовательным предметам, представляющую собой ранжированный список

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (участники с

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке);

- хранение олимпиадных работ участников олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в течение  одного года.

5. Ответственному за работу с сайтом Чикуновой Е.В.обеспечить:

- размещение актуальную информацию о проведении школьного этапа Олимпиады на

сайте МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ».

- размещение на сайте образовательной организации  по организации школьного этапа

Олимпиады, сканированных  протоколов по каждому общеобразовательному предмету.

- ответственного за хранение и конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа

Олимпиады.

6. Классных руководителей назначить ответственными за явку обучающихся на

Олимпиаду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников школьного

этапа Олимпиады во время проведения школьного этапа Олимпиады, за выполнения

Порядка  и соблюдения требований.

Выписка верна.

Директор МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ» Косарева Н.В.

                                                                                                      Приложение № 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ» в 2019/2020 учебном году

№ Предмет Класс Дата

проведения

1 ОБЖ 5-11 01.10.2019

2 Право 8-11 02.10.2019

3 Информатика 5-11 03.10.2019

4 Физкультура 5-11 04.10.2019

5 Экология 5-11 07.10.2019

6 Биология 5-11 08.10.2019

7 Литература 5-11 09.10.2019

8 История 5-11 10.10.2019

9 МХК 10-11 11.10.2019

11 География 5-11 15.10.2019

12 Математика 5-11 16.10.2019

16 Обществознание 5-11 21.10.2019

17 Русский язык 5-11 22.10.2019

18 Экономика 8-11 23.10.2019

19 Технология 5-11 24.10.2019

20 Астрономия 10-11 25.10.2019

Приложение №2

 Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ» в рамках Фестиваля «Юные интеллектуалы

Пышминского городского округа»

 1. Настоящий порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ ПГО «Боровлянская СОШ»  в рамках фестиваля  «Юные

интеллектуалы Пышминского городского округа» (далее – Порядок) устанавливает сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный

этап олимпиады), перечень общеобразовательных  предметов, по которым он проводится,

определяет организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

Олимпиады, их права и обязанности, устанавливает правила утверждения результатов

школьного этапа Олимпиады, образцы дипломов победителей и призеров школьного

этапа Олимпиады.

2. Школьный этап Олимпиады проводится в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к метапредметной деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам.

3. Школьный этап Олимпиады проводится по следующим  общеобразовательным

предметам: математика, русский язык,  иностранный язык (немецкий), химия, биология,

география,  литература, история, обществознание, физическая культура, информатика,

технология, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (мировая

художественная культура), право, астрономия, экология, биология для обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4.Школьный этап Олимпиады по  общеобразовательным предметам проводится на  базе

образовательной организации по месту получения образования обучающимися;

 5. Индивидуальные результаты участников школьного этапа Олимпиады с указанием

сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, количество баллов, образовательная

организация) (далее – сведения об участниках) заносятся в рейтинговую таблицу

результатов участников школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному

предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по

мере убывания набранных ими баллов (далее-рейтинг). Участники с равным количеством

баллов  располагаются в алфавитном порядке.

5. Рабочим языком проведения школьного этапа Олимпиады является русский язык.

6. Взимание  родительской платы  за участие в школьном этапе Олимпиады не

допускается.

7.  При проведении школьного этапа Олимпиады каждому участнику  школьного этапа

Олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников школьного этапа

Олимпиады должны обеспечивать  участникам  равные условия, соответствовать

действующим на момент проведения школьного этапа Олимпиады санитарным

эпидемиологическим правилам и нормам.

8. В месте проведения школьного этапа Олимпиады вправе присутствовать

представители Организатора, Оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады,

должностные лица Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области, Министерства образования и науки Фоссийской федерации, а

также лица, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в порядке,

установленном Министерством общего и профессионального образования

свердловской области.

9. До начала школьного этапа Олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету

организаторы в общеобразовательной организации в аудиториях проводят инструктаж

участников школьного этапа Олимпиады,  информируют о продолжительности

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету, порядке подачи

апелляций, о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления, а также о

времени и месте  ознакомления с результатами школьного этапа Олимпиады.

10. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём участии в

школьном этапе Олимпиады, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала

соответствующего этапа  в письменной форме подтверждает ознакомление  с

настоящим Порядком и предоставляет организатору школьного этапа Олимпиады

согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

Интернет).

11. Во время проведения школьного этапа Олимпиады участники олимпиады:

- должны соблюдать настоящий Порядок и требования к проведению

соответствующего этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

утверждённым Организатором школьного этапа Олимпиады, муниципальными

предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по

которым проводится школьный этап Олимпиады ( далее – муниципальными

предметно-методическими комиссиями Олимпиады);

- должны следовать указаниям представителя Организатора школьного этапа

Олимпиады;

- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться в аудитории;

- вправе иметь справочную литературу, средства связи и электронно-вычислительную

технику, разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень

которых определяется в требованиях к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

13. В случае нарушения участником школьного этапа Олимпиады настоящего Порядка

и (или) утверждённых требований к организации и проведению соответствующего

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  представитель

Организатора олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории,

составив акт  об удалении участника.

14. Участники школьного этапа Олимпиады, которые были удалены, лишаются права

дальнейшего участия в Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в

текущем учебном году.

15. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участника

школьного этапа Олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию  о

несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа Олимпиады.

16. Участник школьного этапа Олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться

в том,  что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными

критериями и методикой оценивания олимпиадных заданий.

17. Рассмотрение апелляции производится с участием самого участника олимпиады.

18. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами

жюри  школьного этапа Олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и

сохранении выставленных баллов или  об удовлетворении апелляции и корректировке

баллов.

.

                                                                       Приложение № 3

Квоты победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2019/2020учебном году

Статус Набранное количество баллов от

максимально возможного  количества

по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий

Квота

Призёр Не менее 50% Суммарно с победителями

не более 45% от числа

обучающихся – участников

этапа по предмету

Победитель  Не менее 75% Не более 8% от числа

обучающихся – участников

этапа по предмету